No. 3/74/2013-3**\$**3/681 Punjab Government Education Department (Education -3 Branch)

To

The Principled
AngelsWorld School
Bari Marauli, District Rupnagar.

Dated: Chandigarh, 28-6-13

Subject:

Issuance of No Objection Certificate to Angle World School, Bari Marauli, District Rupnagar for obtaining affiliation with CBSE New Delhi.

Sir,

Advocate

har Disπ I. 7226 Refer the subject cited above.

On the basis of documents alongwith Affidavit, submitted by the school management and after considering the recommendations of the District Education Officer (S.S.) Rupnagar and Director Education Department (S.S.) Punjab, Chandigarh, the Government of Punjab hereby issues the No Objection Certificate on the below mentioned terms and conditions:-

- 1. As a result of any complaint/ inspection in future it comes to fore that at the time of obtaining No Objection Certificate you had submitted the application on the basis of false information and or you fail to abide by the instructions of Punjab Covernment as may be issued from time to time and you do not follow the written statement of the Affidavit, then in such an event this No Objection Certificate can be withdrawn at any time.
- 2. It will be compulsory for your school to teach Punjabi upto matriculation and CBSE/ICSE New Delhi will have to arrange the compulsory examination in such schools and in addition to it, in case of default, this No Objection Certificate shall be withdrawn immediately.

The School Management shall abide by the Notifications issued by Education Department, Punjab Government under R.T.E. Act 2009 and shall abide by the Rules of RTE Act 2009 of Punjab State.

Deepika Sharma

Principal
Angels World School
Angels Distt. Report

Chairperson
Piara Singh Ballua
Charlable Sol. 1979

- 4. After obtaining the affiliation of CBSE New Delhi, the school management shall be bound to pay salaries and other allowances etc. to the teaching staff of the school and other teaching staff similar to the Government employees, through account payee cheques. In case of not doing so, this No Objection Certificate shall be withdrawn.
- You yourself and your management shall ensure that as and when the any information is asked for by any Education Officer or Senior Officer of the Education Department of your District, then any such required information and full cooperation shall be provided.

Endst:No. 3/74/2013-3S3/

Special Secretary School Education Dated, Chandigarh

A copy of the above is forwarded to Director Education Department (S.S.) Punjab Chandigarh, with reference to their Memo No. 15/51-2013-Grant-1(3) dated 24-6-2013 with the request that the inspection of the above said school may be done at least once in every five years and inspection report be submitted to the Government so that it is reveled that all the instruction of Punjab Government are being followed by the school concerned.

2. The file of Angel World School, Bari Marouli, District Rupnagar, is being sent in original.

Sd/-Special Secretary School Education

Internal Copies:

- 1. Personal Secretary / Education Minister, Punjab
- 2. Personal Secretary / Chief Secretary, Education Department, Punjab
- 3. Personal Secretary / Special Secretary, School Education, Punjab

JASPAL SINGH Advocate Jalandhar Distt Regd. 7226

Iranslated Copy of The Document Produced

ATTENTED

Notaty Jafandhar (Pb.) INDIA

2 9 JUN 2013

Principal
Archiviarid School

Chairperson
Piara Singh Bajv 3
Charitable Society(Ms. ali)

ਨੇ:3/74/2013-3Iਸ3/ 6ਈ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਖਾ)

मेदा दिधे

ਮ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਏੰਜਲ ਵਰਲਡ ਸਕੂਲ, ਬੜੀ ਮੜੋਲੀ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਰੂਪਨਗਰ।

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 28-6-13

ਵਿਸ਼ਾ:

ਏਂਜਲ ਵਰਲਡ ਸਕੂਲ, ਬੜੀ ਮੜੋਲੀ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਰੂਪਨਗਰ ਨੂੰ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

म्रीभार मी,

ਉਪਰਕੋਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

2. ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜਾ ਸਮੇਤ ਹਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਨਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ:ਸਿ) ਰੂਪਨਗਰ ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ:ਸਿ), ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾ ਨੂੰ ਗਹੁ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੋੜੀਂਦਾ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

- 1. ਭਵਿੱਖ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ/ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਂਦ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- 2. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾਂ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ./ਆਈ.ਸੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਮ੍ਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾ ਲਾਜਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- 3. ਸਕੂਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਅਰ.ਟੀ.ਈ.ਐਕਟ 2009 ਦੇ ਤਹਿਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਲਈ ਬਣਾਏ ਆਰ.ਟੀ.ਈ.ਐਕਟ-2009 ਦੇ ਰੂਲਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗੀ।
- 4. ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੰਤ ਮਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਹੈ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਅਤੇ ਨਾਲ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਪਾਰ ਅਤੇ ਹੋਰ ਤਹਿੰ ਆਦਿ

Principal
Angels World School
Principal Movinda Distt. Ropar
Angels World School
Morinda Distt. Ropar

Chairperson Chairperson Clara Singh Bajiya Charitable Society Monsii

Chairperson
Piara Singh Baju 1
Charitable Society(Monale)

ਅਕਾਉਟ ਪੇਈ ਚੈਕਾਂ ਰਾਹੀਂ ਦੇਣ ਲਈ ਵਚਨਵੱਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

5. ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਗਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾ ਉਪਲੱਬਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਪਿ:ਅੰ:ਨੰ: 3/74/2013-3fਸ3/

ਵਿਸੇਸ਼ ਸਕੱੜ੍ਹ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ:

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ:ਸਿ), ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੀਮੋ ਨੰ: 15/51-2013-ਗ੍ਰਾਂਟ-1(3) ਮਿਤੀ 24-6-2013 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇਕ ਵਾਰ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਂਵੇਂ ਅਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਂਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

2. ਏਂਜਲ ਵਰਲਡ ਸਕੂਲ, ਬੜੀ ਮੜੋਲੀ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਰੂਪਨਗਰ ਦੀ ਮਿਸਲ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਵਾਪਸ ਭੇਜੀ

ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਵਿਸੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

ਅੰਦਰੂਨੀ ਵੰਡ:

1. ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ/ਸਿੱਖਿਆ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ।

2. ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ/ਪ੍ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ, ਪੰਜਾਬ।

3. ਨਿੱਜੀ ਮਹਾਇਕ/ਸਪੈਸਲ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ, ਪੰਜਾਬ।

Principal
Angels World School
Morinda Distt. Ropar

Chairperson
Piara Singh Bajwa Charitatio
Society ,Mohali

Dupika Sham?

Principal

Angels World School

Morinda Distt. Ropar

Chairperson
Plara Singh Bajwa
Charitable Society(Mo ai)